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I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

 

1 maja: Książe Naruhito wstępuje na tron. W Tokio odbyły 

się ceremonie związane z przejęciem tronu przez księcia 

Naruhito. Pierwszą z nich było przekazanie Regaliów 

Cesarskich przez ustępującego cesarza Akihito. Nowy 

Cesarz wygłosił przemówienie adresowane do ludu i 

przedstawicieli rządu, w którym zapowiedział kontynuację 

obowiązków sprawowanych przez swojego ojca.   

 

2 maja: premier Abe zapowiada debatę na temat 

dziedziczenia tronu cesarskiego. Po zmianie na japońskim 

tronie cesarskim, liczba członków rodziny cesarskiej, którzy 

mogą przejąć tron spadła do trzech osób. Premier Abe 

zapowiedział rozpoczęcie debaty dotyczącej problemu 

zapewnienia trwałości linii cesarskiej. W obecnym systemie 

tylko męscy potomkowie rodziny cesarskiej mogą zasiadać 

na tronie. Debata dotycząca reformy systemu dziedziczenia 

tronu była już prowadzona przez premiera Koizumiego 

Jun’ichirō w roku 2005. 

 

2 maja: prezydent Korei Południowej mówi o 

konieczności polepszenia relacji. Prezydent Moon Jae-in 

powiedział, że relacje japońsko-koreańskie powinny zostać 

poprawione ze względów gospodarczych i bezpieczeństwa. 

Przywódca Korei Południowej wymienił wykorzystywanie 

problemów historycznych w celach politycznych jako główną 

przeszkodę w budowaniu dobrych relacji. W ostatnich 

miesiącach dwustronne kontakty ucierpiały z powodu 
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http://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/124832.php
https://mainichi.jp/english/articles/20190502/p2a/00m/0na/026000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190502/p2g/00m/0fp/089000c


 
  

oskarżeń dotyczących odszkodowań za czas japońskiej okupacji. 

7 maja: powolne tempo negocjacji handlowych z Waszyngtonem. 

Przedstawiciel ds. handlu Stanów Zjednoczonych Robert Lighthizer oraz Sekretarz 

ds. Rolnictwa Sonny Perdue naciskają na jak najszybsze podpisanie porozumienia 

regulującego handel produktami rolno-spożywczymi. Negocjatorom z 

Waszyngtonu zależy przede wszystkim na obniżeniu ceł na owoce i wołowinę. Na 

początku maja minister ds. rewitalizacji gospodarki Motegi Toshimitsu oświadczył 

jednak, że nie widzi powodów do przyspieszenia rozmów dotyczących eksportu 

żywności, przed zakończeniem całego procesu negocjacyjnego. 

 

8 maja: japoński rząd zaniepokojony działaniami Iranu. Japoński rząd z 

niepokojem przygląda się decyzji Iranu o zawieszeniu części obowiązków 

wynikających z porozumienia nuklearnego. Władze Teheranu wezwały 

sygnatariuszy porozumienia do ponownych negocjacji oraz zagroziły 

uruchomieniem procesu wzbogcania uranu. Japoński rząd będzie próbował 

wykorzystać przyjazne relacje z Teheranem w celu złagodzenia sytuacji i 

utrzymania porozumienia nuklearnego. 

 

9 maja: Japonia próbuje wznowić dialog z Koreą Południową. Japonia próbuje 

zorganizować spotkanie na szczeblu ministrów obrony podczas forum ds. 

bezpieczeństwa regionalnego w Singapurze w ramach dialogu Shangri-La. Ma to 

być pierwsze spotkanie ministrów obrony po zerwaniu dialogu dotyczącego 

ostatniego incydentu morskiego. Podczas forum ma również dojść do 

trójstronnego spotkania Japonii, Korei Południowej i Stanów Zjednoczonych. 

 

10 maja: Korea Północna przeprowadza próby rakietowe. Przedstawiciele 

Armii Korei Południowej potwierdzili, że reżim w Pjongjangu przewystrzelił rakiety 

krótkiego zasięgu, które po przeleceniu 420 kilometrów wpadły do Morza 

Japońskiego. Po wydarzeniu przedstawiciel japońskiego MSZ Kanasugi Kenji 

spotkał się z Reprezentantem Stanów Zjednocoznych ds. Korei Północnej 

Stephenem Biegun’em. 

 

11 maja: Japonia i Rosja będą kontynuować współpracę gospodarczą. 

Podczas kolejnego spotkania ministrów spraw zagranicznych w ramach dialogu 

gospodarczego i terytorialnego minister Siergiej Ławrow stwierdził, że z 

optymizmem ocenia postępy w negocjacjach pokojowych. Pomimo tego, że nie 

udało się przełamać kluczowych różnic szefowie MSZ zgodzili się na 

wprowadzenie w życie kolejnych elementów planu współpracy gospodarczej i 

inwestycyjnech na terenie Kuryli Południowych.  

 

13 maja: Yang Jiechi z wizytą w Japonii. Szef chińskiej dyplomacji odwiedzi 

Tokio gdzie ma spotkać się z Yachim Shōtarō, doradcą premiera ds. 

https://mainichi.jp/english/articles/20190507/p2g/00m/0na/068000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190508/p2g/00m/0fp/101000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190509/p2g/00m/0fp/063000c
http://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/124881.php
https://mainichi.jp/english/articles/20190511/p2g/00m/0na/002000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190513/p2g/00m/0fp/087000c


 
  

bezpieczeństwa. Celem spotkania ma być finalizacja przygotowań do wizyty Xi 

Jinpinga w Japonii w ramach czerwcowego szczytu G20 w Osace. 

 

14 maja: poseł opozycji mówi o wojnie z Rosją. Opozycyjna partia Nippon 

Isshin podjęła decyzję o wyrzuceniu posła Maruyamy Hodaka, po jego 

komentarzach dotyczących potencjalnego konfliktu zbrojnego z Rosją w celu 

odzyskania spornych terytoriów. Niefortunna wypowiedź padła podczas wizyty 

japońskich rodzin i polityków na jednej ze spornych wysp Kunaszyr, 

zorganizowanej w celu polepszenia relacji japońsko-rosyjskich. 

 

16 maja: spotkanie premiera Abe z irańskim ministrem spraw zagranicznych. 

Minister Spraw Zagranicznych Iranu Javad Zarif przyjechał do Tokio w gdzie 

spotkał się z japońskim premierem i ministrem spraw zagranicznych. Podczas 

spotkania premier Abe zapewnił, że japoński rząd dołoży starań w celu 

rozładowania napięcia pomiędzy władzami w Teheranie. Minister Zarif stwierdził, 

że eksalacja napięcia przez Stany Zjednoczone nie może zostać zaakceptowana 

przez irańskie władze, lecz jego rząd nie ma zamiaru rezygnować z porozumienia 

nuklearnego.  

 

19 maja: większość społeczeństwa popiera plan otwarcia rozmów z Koreą 

Północną. Ponad 60% uczestników badania przeprowadoznego przez agencję 

Kyodo News popiera plan otwarcia bezpośredniego dialogu z Kim Dzong Unem w 

celu rozwiązania problemu uprowadzonych japońskich obywateli. Pomimo 

złagodzenia stanowiska Japonii w stosunku do Korei Północnej rządowi premiera 

Abe nie udało się rozpocząć dialogu. 

 

21 maja: sepkulacje na temat następcy premiera Abe Shinzō. Wyniki ankiety 

przeprowadzonej przez gazetę Asahi Shimbun wskazują, że najpopularniejszym 

kandydatem na następnego szefa PLD jest Koizumi Shinjirō, syn byłego premiera 

Koizumiego Jun’ichirō. Kolejne miejsca w rankingu zajmują Ishiba Shigeru, były 

sekretarz generalny PLD oraz Suga Yoshihide, obecny Sekretarz Gabinetu. 

 

21 maja: Chiny skazują dwóch Japończyków na karę więzienia za 

szpiegowstwo. Chiński sąd skazał japońskiego mężczyznę na 15 lat więzienia w 

związku z oskarżeniami o szpiegostwo. Kilka dni wcześniej w tej samej sprawie 

skazano innego obywatela Japonii na 5 lat więzienia. W roku 2017 chińskie władze 

zatrzymały sześciu pracowników japońskiej firmy, którzy mieli prowadzić badania 

geologiczne w prowincjach Hajnan i Szantung. Od roku 2015 dziewięciu 

japońskich obywateli zostało oskarżonych o szpiegostwo na terenie Chin. 

 

23 maja: Japonia i Stany Zjednoczone będą współpracować w 

przygotowaniu kolejnej misji załogowej na księżyc. Japonia będzie 

współpracować ze Stanami w ramach misji załogowej na księżyc planowanej w 

https://mainichi.jp/english/articles/20190514/p2a/00m/0na/015000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190516/p2g/00m/0na/050000c
https://mainichi.jp/english/articles/20190519/p2g/00m/0in/017000c
http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905210023.html
https://mainichi.jp/english/articles/20190521/p2g/00m/0na/002000c
http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905230070.html


 
  

roku 2024. Japonia pomoże w budowie stacji kosmicznej na potrzeby misji. 

Japońsko-amerykańska współpraca jest odpowiedzią na działnia Chin i Rosji, 

które również planują zwiększenie aktywności w przestrzeni kosmicznej. 

 

25 maja: czterodniowa wizyta Donalda Trumpa w Japonii. Prezydent Donald 

Trump odbył czterodniową wizytę w Japonii, gdzie jako pierwszy przywódca 

zagraniczny został przyjęty przez nowego Cesarza Naruhito. Celem wizyty było 

przede wszystkim pokazanie ciepłych relacji pomiędzy przywódcami Japonii i 

Stanów Zjednoczonych, dlatego też większość wydarzeń miała charakter 

towarzyski. W celu potwierdzenia silnych więzi sojuszniczych prezydent Trump 

dokonał przeglądu niszczycieli japońskich Sił Samoobrony. Przywódcy rozmawiali 

o relacjach z Koreą Północną czego przyczyną były ostatnie próby rakiet krótkiego 

zasięgu, przeprowadzonych przez reżim w Pjongjangu. Rozmowy polityczne 

podczas wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych dotyczyły głównie sytuacji 

handlowej oraz relacji z Iranem. Prezydent Trump podziękował premierowi Abe za 

okazanie wsparcia w konflikcie z Teheranem poprzez zakończenie importu 

irańskiej ropy. Przywódca Stanów Zjednoczonych zgodził się na pośrednictwo 

premiera Abe Shinzō podczas próbu złagodzenia konfliktu z Iranem. 

 

26 maja: brak przełomu w negocjacjach handlowych ze Stanami 

Zjednoczonymi. Wizyta Donalda Trumpa nie przyniosła postępu w dwustronnych 

negocjacjach handlowych. Prezydent poruszył problem deficytu w handlu z 

Japonią, zachęcając również do dalszych inwestycji na teranie Stanów 

Zjednoczonych. Tuż przed przylotem prezydenckiej pary do Japonii doszło do 

kolejnej rundy negocjacyjnej z udziałem japońskiego ministra gospodarki i handlu 

Motegiego Toshimitsu oraz przedstawiciela ds. handlu Stanów Zjednoczonych 

Roberta Lighthizera. Rozmowy nie przyniosły znacznych postępów w sprawie 

podpisania umowy handlowej. Rząd premiera Abe nie chce ryzykować utraty 

poparcia przed zbliżającymi się wyborami do wyższej izby parlamentu. 

Negocjatorom z Waszyngtonu zależy przede wszystkim na obniżeniu ceł na 

produkty rolno-spożywcze. 

 

27 maja: Stany Zjednoczone pomogą Japonii w otwarciu dialogu z Koreą 

Północną. Prezydent Trump spotkał się z rodzinami Japończyków 

uprowadzonych przez wywiad północnokoreański w latach 70. i 80. XX wieku. 

Przywódca Stanów Zjednoczonych zapewnił, że będzie współpracował z 

japońskim rządem w celu rozwiązania kwestii uprowadzeń. Donald Trump 

poruszył problem uprowadzeń podczas ostatnich spotkań z Kim Dzong Unem, lecz 

nie doprowadziło to do rozpoczęcia rozmów japońsko-koreańskich. Administracja 

w Waszyngtonie będzie wspierać japońskie dążenia do otwarcia bezpośrednich 

rozmów z Kim Dzong Unem. 

 

http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905250026.html
http://the-japan-news.com/news/article/0005769536
http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905260014.html
http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905270051.html


 
  

29 maja: nowy ambasador Chin w Japonii. Nowym ambasadorem w Japonii 

będzie Wiceminister Spraw Zagranicznych Kong Xuanyou, który od roku 2017 

pełnił funkcję specjalnego wysłannika do Korei Północnej. Nowy ambasador 

zajmował już wysokie stanowiska dyplomatyczne na placówkach w Japonii i 

Wietnamie. 

 

31 maja: kolejne spotkanie w formacie 2+2 pomiędzy Japonią a Rosją. 

Japoński minister spraw zagrniacznych Kōno Tarō oraz minister obrony Iwaya 

Takeshi spotkali się ze swoimi rosyjskimi odpowiednikami w Tokio w ramach 

rozmów dotyczących podpisania traktatu pokojowego. Kolejna runda rozmów nie 

przyniosła postępu. Przedstawiciele obu państw przedstawili wzajemne 

oskarżenia dotyczące zwiększania wydatków zbrojeniowych. Moskwa z obawą 

patrzy na  budowę systemu obrony przeciwrakietowej Egida oraz plany zakupu 

kolejnych myśliwców F-35. Strona japońska jest zaniepokojona budową instalacji 

wojskowych na spornych wyspach. 

 

31 maja: Stany Zjednoczone nie mogą liczyć na wyjątkowe traktowanie w 

negocjacjach handlowych. Podczas sptkania z przedstawicielami Japonskiej 

Federacji Biznesu premier Abe Shinzō oświadczył, że Stany Zjednoczone nie 

mogą liczyć na przywileje w rozmowach handlowych. Japoński rząd nie ma 

zamiaru zaoferować Waszyngtonowi lepszych warunków niż te obowiązujące w 

Partnerstwie Transpacyficznym.   

 

II. JAPONIA I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

15 maja: Węgierska Agencja Promocji Eksportu otwiera biuro w Tokio. 

Sekretarz stanu w węgierskim MSZ Levente Magyar poinformował o otwarciu biura 

w Tokio przez Węgierską Agencję Promocji Eksportu (HEPA). Nowe biuro będzie 

współpracować z przedstawicielami japońskich firm, które planują uruchomienie 

nowych inwestycji o wartości kilkuset milionów forintów. Nowe inwestycje będą 

realziowane w sektorach automotive i odnawialnych źródeł energii. Nowa agencja 

będzie również zajmować się coraz większym zainteresowaniem węgierskimi 

produktami spożywczymi w Japonii. Rynki azjatyckie importują najwięcej 

węgierskich produktów spożywczych. 

 

16 maja: księżniczka Kako złoży wizytę na Węgrzech. Księzniczka Kako, 

młodsza córka Księcia Koronnego Fumihito w ramach swojej pierwszej oficjalnej 

podróży zagranicznej odwiedzi Austrię i Węgry. Wizyta zostanie zorganizowana 

we wrześniu. Księżniczka weźmie udział w uroczystościach związanych ze 150. 

Rocznicą nawiązania stosunków dyplomatycznych z państwami. W planach 

znajdują się róznież spotkania z prezydentami Austrii i Węgier. 

 

http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905290021.html
http://www.asahi.com/ajw/articles/AJ201905310013.html
https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20190530_39/
http://hungarymatters.hu/2019/05/15/hepa-opens-office-in-tokyo/
https://mainichi.jp/english/articles/20190516/p2g/00m/0dm/092000c


 
  

17 maja: Polsko-Japońska Wystawa Sztuki Współczesnej oraz wizyta 

polskiego wiceministra kultury w Japonii. Wiceminister kultury Paweł 

Lewandowski wziął udział w otwarciu największej w historii polsko-japońskiej 

wystawy sztuki współczesnej Celebration w Kioto. Wystawa sztuki współczesnej 

została zorganizowana z okazji rocznicy 100-lecia nawiązania stosunków 

dyplomatycznych pomiędzy Polską a Japonią. W wydarzeniu miał uczestniczyć 

minister Piotr Gliński, lecz w ostatnim momencie jego wizyta została odwołana. W 

ramach wydarzenia w ambasadzie RP w Tokio zorganizowano bankiet z udziałem 

wiceministra oraz członków polsko-japońskiej grupy przyjaźni parlamentarnej. 

Minister Lewandowski podkreślił, że Japonia jest strategicznym partnerem Polski 

a historia naszych relacji pokazuje bardzo dobry rozwój współpracy politycznej i 

gospodarczej. Prof. Akiko Kasuya, kuratorka wystawy Celebration otrzymała z rąk 

wiceministra kultury  Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” – najwyższe 

polskie odznaczenie w dziedzinie kultury. Otwarcie kolejnej części wystawy 

odbędzie się w ramach organizowanego przez Uniwersytet Artystyczny w 

Poznaniu Poznań Art Week. 

 

23 maja: wizyta węgierskiego ministra zasobów ludzkich w Japonii. Minister 

Miklós Kásler odbył trzydniową wizytę w Japonii, podczas której podpisano 

porozumienia w dziedzinach edukacji, badań medycznych i sportu. Węgry planują 

rozwój współpracy z japońskim Ministerstwem Edukacji, Kultury i Sportu oraz 

Ministerstwem Zdrowia, Pracy i Opieki Społecznej. Porozumienie zakłada 

wsparcie dla studentów oraz zwiększenie nakładów na promocję nauki języków. 

Węgry i Japonia będą również rozwijać współpracę w badaniach nad rzadkimi 

chorobami i genetyką.  

 

28 maja: następca tronu Japonii odwiedzi Polskę i Finlandię. Japoński 

następca tronu książę Fumihito wraz z małżonką odwiedzą Polskę i Finlandię w 

dniach 27 czerwca - 6 lipca z okazji 100. rocznicy nawiązania stosunków 

dyplomatycznych. W planach przewidziano spotkania z prezydentami obu państw. 

 

28 maja: Seminarium EU – Japan EPA. W dniu 23 maja 2019 w Warszawie 

odbyło się "Seminarium EU – Japan EPA - Nowe szanse, korzyści i zachęty dla 

przedsiębiorstw w dostępie do japońskiego i polskiego rynku”, zorganizowane 

przez Krajową Izbę Gospodarczą we współpracy z Japońską Organizacją Handlu 

Zagranicznego (JETRO), przy wsparciu Związku Pracodawców Shokokai. W 

wydarzeniu wziął udział Ambasador Japonii Kawada Tsukasa, który mówił o 

wielkiej szansie na rozwój kontaktów bilateralnych jaką daje umowa o wolnym 

handlu z Unią Europejską. 

 

30 maja: Węgry próbują przyciągnąć więcej japońskich inwestycji. Węgierska 

Agencja Promocji Inwestycji zorganizowała spotkanie dla japońskich inwestorów 

w Budapeszcie. Podczas spotkania węgierski minister spraw zagranicznych Péter 

http://uap.edu.pl/2019/05/celebration-polsko-japonska-wystawa-sztuki-wspolczesnej/
http://hungarymatters.hu/2019/05/23/hungary-japan-sign-cooperation-pacts-in-medicine-education-sports/
https://www.wnp.pl/parlamentarny/swiat/nastepca-tronu-japonii-zlozy-wizyty-w-polsce-i-finlandii,39582.html
https://www.pl.emb-japan.go.jp/itpr_pl/b_000112.html
https://hungarytoday.hu/szijjarto-japanese-companies-important-for-hungarian-economy/


 
  

Szijjártó zaznaczył coraz większe znaczenie japońskich inwestycji na Węgrzech 

oraz ich wpływ na wysoką stopę wzrostu gospodarczego. Na Węgrzech działa 

ponad 160 japońskich firm zatrudniających ponad 34 000 osób. Wartość 

japońskich inwestycji na Węgrzech przekroczyła 2,5 miliarda USD. 

 

 

 

III. SYTUACJA GOSPODARCZA 

11 maja: kolejny wzrost japońskiego zadłużenia. Ministerstwo Finansów 

poinformowało o kolejnym z rzędu wzroście japońskiego zadłużenia. Dług 

publiczny przekroczył wartość 10 bilionów USD. W  porównaniu z zeszłym rokiem 

zadłużenie wzrosło o 140 miliardów USD. Po uśrednieniu każdy z japońskich 

obywateli jest zadłużony na kwotę 79 000 USD. Wzrost zadłużenia jest wynikiem 

rosnących kosztów opieki społecznej, które nie mogą zostać pokryte z podatków. 

Jest to wyraźny sygnał wskazujący na konieczność podwyższenia podatku VAT. 

 

7 maja: straty na japońskich rynkach finansowych w związku z konfliktem 

handlowym pomiędzy Pekinem a Waszyngtonem. Tweety prezydenta Donalda 

Trumpa dotyczące wprowadzenia 25% ceł na kolejne grupy chińskich produktów 

wywołały silne turbulencje na japońskiej giełdzie. Zdaniem Międzynarodowego 

Funduszu Walutowego w przypadku nałożenia dodatkowych ceł wzrost chińskiego 

PKB może zostać zmniejszony o 1,5%, przy osłabieniu wzrostu PKB Stanów 

Zjednoczonych o 0,6%. Nowe cła mogą również zaburzyć globalny system dostaw  

i negatywnie uderzyć w gospodarki Japonii i UE. Wojna handlowa może także 

doprowadzić do wzrostu wartości japońskiej waluty i osłabienia eksportu.  

 

15 maja: Japonia będzie musiała wprowadzić czternastocyfrowe numery 

telefonów. Wraz z komercjalizacją technologii 5G ilość dostępnych numerów 11-

cyfrowych zostanie wyczerpana najprawdopodobniej w roku 2022. Dlatego też 

Ministerstwo Komunikacji planuje wprowadzenie 14-cyfrowych numerów 

telefonów rozpoczynających się od cyfr „020” już w roku 2021. Plan został 

zaakceptowany przez trzech największych operatorów koórkowych NTT Docomo 

Inc., KDDI Corp. and SoftBank Corp. 

 

17 maja: 97,6% japońskich absolwentów znajduje pracę. W związku z 

pogłębiającym się niedoborem na rynku pracy aż 97,6% absolwentów japońskich 

uczelni wyższych znajduje pracę zaraz po zakończeniu studiów. Liczba ofert pracy 

znacznie przekracza ilość absolwentów. Zaraz po zakończeniu studiów 76% 

absolwentów poszukuje pracy. 

 

29 maja: rekordowa liczba zagranicznych pracowników na wyspie Hokkaido. 

Liczba zagranicznych stażystów pracujących na wyspie Hokkaido przekroczyła 

https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20190510_41/
https://mainichi.jp/english/articles/20190508/p2a/00m/0bu/017000c
http://newsonjapan.com/html/newsdesk/article/124902.php
https://www.japantimes.co.jp/news/2019/05/17/business/economy-business/employment-rate-japans-college-graduates-close-record-high-97-6-amid-labor-shortage/#.XP0sKnswguV
https://mainichi.jp/english/articles/20190529/p2a/00m/0na/010000c


 
  

rekordową liczbę 10 000 osób. Hokkaido jest jednym z regionów, który najbardziej 

odczuwa niedobór siły roboczej w sektorach takich jak rolnictwo i połów ryb. 

Najwięcej zagranicznych pracowników znajduje zatrudnienie w branży rolniczej i 

przetwórstwa żywności (80%). Ponad połowa stażystów pochodzi z Wietnamu. 

Prefektura jest barzo zainteresowana nowym programem wizowym, którego celem 

jest zwiększenie liczny zagranicznych pracowników tymczasowych. 

 

29 maja: propozycja rozszerzenia sojuszu w sektorze samochodowym. 

Przedstawiciele Nissan Motor, Mitsubishi Motor oraz Renault mają rozważyć 

propozycję rozszerzenia sojuszu po połączeniu Renault z Fiat Chrysler 

Automobiles. Zarząd Renault musi przekonać japońskich partnerów do zalet 

ekspansji. Połączenie może przynieść zyski szacowane na około 1 miliard Euro. 

Przejęcie mogłoby wysunąć sojusz na pierwsze miejsce w rankingach ilości 

sprzedawanych samochodów. Przyjęcie FCA będzie jednak oznaczać osłabienie 

wpływów Nissana i Mitsubishi w radzie nadzorczej. 

 

30 maja: Japonia zaostrzy kontrolę owoców morza pochodzących z Korei 

Południowej. Japońskie Ministerstwo Zdrowia poinformowało o zaostrzeniu 

kontroli jakości owoców morza importowanych z Korei Południowej, w związku z 

rosnącą ilością przypadków zatrucia pokarmowego. Kontrole mają objąć 40% 

importowanych towarów. Japoński rząd zaprzecza oskarżeniom, które nazywają 

nowe procedury odpowiedzią na decyzję o utrzymaniu przez Koreę Południową 

zakazu importu japońskich ryb i owoców morza, w związku z katastrofą elektrowni 

jądrowej Fukushima I. 

 

 

 

KOMENTARZ  

1. Najważniejszym wydarzeniem maja była abdykacja cesarza Akihito i wstąpienie 

na tron jego syna Naruhito. W związku z ceremonią przekazania Cesarskich 

Regaliów w Japonii wprowadzono jedno z najdłuższych w historii okresów wolnych 

od pracy. Wydarzenia było obszernie komentowane przez japońskie i zagraniczne 

media, które próbowały dokonać podsumowania 30 lat rządów ustępującego 

cesarza Akihito. Jedną z największych zasług wskazywanych w zagranicznej 

prasie były działania na rzecz odbudowania relacji z państwami, które ucierpiały z 

powodu japońskiej agresji podczas Wojny na Pacyfiku. Cesarz Akihito odwiedził 

między innymi Chiny, Indonezję, Malezję, Palau, Filipiny, Saipan, Singapur, 

Tajlandię i Wietnam, co przyczyniło się do polepszenia japońskiej reputacji, 

szczególnie w regionie Azji Południowo-Wschodniej. Nowy cesarz Naruhito 

zapowiedział chęć kontynuowania działań swojego ojca. Będzie to 

najprawdopodobniej oznaczać kolejne starania na rzecz pojednania z sąsiadami. 

 

https://asia.nikkei.com/Business/Business-deals/Nissan-under-the-gun-on-whether-to-form-4-way-alliance
https://mainichi.jp/english/articles/20190530/p2g/00m/0fp/080000c


 
  
2. Wydarzenia związane z objęciem tronu przez Cesarza Naruhito zostały w 

umiejętny sposób wykorzystane przez japoński rząd w celu pokazania przyjaznych 

relacji japońsko-amerykańskich. Prezydent Trump został przyjęty z najwyższymi 

honorami. Większość wydarzeń w ramach czterodniowej wizyty miało charakter 

towarzyski. Przywódcy obu państw grali golfa i wzięli udział w turnieju sumo. W 

celu potwierdzenia silnych więzi sojuszniczych prezydent Trump dokonał 

przeglądu niszczycieli japońskich Sił Samoobrony. Wygląda na to, że premier Abe 

próbuje wykorzystać przyjazne relacje z prezydentem Trumpem w celu oddalenia 

widma nałożenia ceł na japońskie samochody. Należy jednak zadać pytanie, czy 

działania japońskiego rządu będą w stanie złagodzić serię nieprzewidywalnych 

tweetów i komentarzy przywódcy Stanów Zjednoczonych, takich jak ostatnie 

groźby nałożenia nowych ceł na produkty meksykańskie. Decyzja o nałożeniu 

podobnych ceł na Japonię jest uzalezniona od postępu w negocjacjach 

dotyczących dwustronnej umowy handlowej. Jak na razie negocjatorom nie udało 

się osiągnąć porozumienia w kluczowych kwestiach, takich jak zniesienie 

japońskich ceł na produkty rolno-spożywcze. 

 

3. Warto również przyjrzeć się zaangażowaniu Japonii w sytuację na Bliskim 

Wschodzie po tym jak rząd w Teheranie zagroził wznowieniem prac nad 

wzbogacaniem Uranu. Decyzja ta może doprowadzić do zerwania porozumienia 

nuklearnego. Pomimo tego, że Japonia nie jest stroną umowy, rząd w Tokio jest 

wyraźnie zaniepokojony eskalacją wzajemnych oskarżeń pomiędzy Teheranem a 

Waszyngtonem. Japonia, która posiada bardzo dobrą historię relacji z Iranem, była 

jednym z największych beneficjentów zniesienia sankcji międzynarodowych. 

Podczas wizyty Donalda Trumpa w Japonii sytuacja w Iranie była jednym z 

głównych tematów rozmów politycznych. Sekreatarz Gabinetu Suga Yoshihide 

oświadczył, że japoński rząd spróbuje wykorzystać dobre relacje z Iranem w celu 

złagodzenia konfliktu. Na początku czerwca przedstawiciele rządu poinformowali 

o planach wizyty premiera Abe Shinzō w Teheranie, która ma odbyć się w 

najbliższych dniach. Wygląda na to, że japoński premier będzie próbował odegrać 

rolę brokera Stanów Zjednoczonych w Iranie, co zostało zaakceptowane przez 

prezydenta Trumpa. Zamówienia ropy naftowej z tego kraju stały się jednym z 

kluczowych źródeł zaspokojenia japońskich potrzeb energetycznych. Po tym jak 

administracja Donalda Trumpa ponownie nałożyła snakcje na import irańskiej ropy 

naftowej władze w Tokio zabiegały o wyłączenie z zakazu importu. Misja 

japońskiego rządu może być utrudniona po tym, jak Japonia została zmuszona do 

całkowitego wstrzymania importu irańskiej ropy naftowej. 
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